

Årsredovisning

för

Hestraviken AB

556262-5565

Räkenskapsåret

2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-04-22.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Johan Hellström, Styrelseledamot

2025-04-29

Styrelsen och verkställande direktören för Hestraviken AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver hotell-, konferens-, spa- och restaurangverksamhet i den egna anläggningen Hestraviken i Hestra.

Verksamheten har ägts och bedrivits av familjen Hellström sedan 1965. Bolaget ägs av tredje generationen Malin Tallbäck och Johan Hellström.

Företaget har sitt säte i Gislaved.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Trots ett utmanande omvärldsläge med hög inflation och försämrad köpkraft har Hestraviken haft fortsatt positiv utveckling. Under året har restaurangen byggts om med ny bar, planlösning, inredning samt uppgraderat ljud- och ljus, och även fasad och entré har renoverats.

Omsättningen ökade med närmare 10 %, drivet av spaets attraktionskraft och nya målgrupper. Resultatet har dock inte ökat i samma takt, vilket förklaras av fortsatta satsningar, kvalitetsförbättringar samt att verksamheten ännu inte är fullt optimerad efter den snabba tillväxten föregående år.

Vi ser fortsatt stor potential i våra investeringar i spa och fler hotellrum, vilket ger goda möjligheter till tillväxt kommande år. En ny varumärkesidentitet lanseras med ny hemsida 2025.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsättning | 48 522 | 44 359 | 32 478 | 26 908 | 20 190 |
| Resultat efter finansiella poster | 2 848 | 3 757 | 3 796 | 4 074 | 749 |
| Balansomslutning | 87 973 | 91 558 | 77 441 | 37 551 | 32 370 |
| Antal anställda | 42 | 37 | 29 | 26 | 25 |
| Soliditet (%) | 23 | 21 | 21 | 35 | 31 |

Förändringar i eget kapital

| | Aktie- kapital | Reserv- fond | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
|---|-------------------|-----------------|------------------------|-------------------|-------------------|
| Belopp vid årets ingång | 500 000 | 100 000 | 11 402 192 | 2 613 659 | 14 615 851 |
| Disposition enligt beslut av årsstämman: | | | | | |
| Utdelning | | | -900 000 | | -900 000 |
| Balanseras i ny räkning | | | 2 613 659 | -2 613 659 | 0 |
| Årets resultat | | | | 1 184 453 | 1 184 453 |
| Belopp vid årets utgång | 500 000 | 100 000 | 13 115 851 | 1 184 453 | 14 900 304 |

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|------------------|-------------------|
| balanserad vinst | 13 115 851 |
| årets vinst | 1 184 453 |
| | 14 300 304 |

| | |
|------------------------|-------------------|
| disponeras så att | |
| i ny räkning överföres | 14 300 304 |
| | 14 300 304 |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

| Resultaträkning | Not | 2024-01-01 -2024-12-31 | 2023-01-01 -2023-12-31 |
|---|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Rörelsens intäkter | | | |
| Nettoomsättning | | 48 522 074 | 44 359 377 |
| Övriga rörelseintäkter | 2 | 810 475 | 932 302 |
| | | 49 332 549 | 45 291 679 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | -9 305 748 | -8 389 831 |
| Övriga externa kostnader | | -7 743 176 | -7 281 876 |
| Personalkostnader | 3 | -22 465 382 | -19 579 087 |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | | -4 247 199 | -3 899 571 |
| | | -43 761 504 | -39 150 365 |
| Rörelseresultat | | 5 571 045 | 6 141 314 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Ränteintäkter | | 67 782 | 19 411 |
| Räntekostnader | | -2 790 659 | -2 403 316 |
| | | -2 722 877 | -2 383 905 |
| Resultat efter finansiella poster | | 2 848 168 | 3 757 409 |
| Bokslutsdispositioner | | -1 030 310 | -534 423 |
| Resultat före skatt | | 1 817 858 | 3 222 986 |
| Skatt på årets resultat | | -633 405 | -609 327 |
| Årets resultat | | 1 184 453 | 2 613 659 |

| Balansräkning | Not | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Byggnader och mark | 4 | 69 320 686 | 71 626 745 |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 5 | 1 000 163 | 980 422 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 6 | 9 089 283 | 8 379 468 |
| Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar | 7 | 502 022 | 652 064 |
| | | 79 912 154 | 81 638 699 |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Andra långfristiga värdepappersinnehav | 8 | 358 000 | 358 000 |
| | | 358 000 | 358 000 |
| Summa anläggningstillgångar | | 80 270 154 | 81 996 699 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| <i>Varulager</i> | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | 475 786 | 446 281 |
| | | 475 786 | 446 281 |
| <i>Kortfristiga fordringar</i> | | | |
| Kundfordringar | | 1 787 256 | 1 535 917 |
| Aktuella skattefordringar | | 376 684 | 0 |
| Övriga kortfristiga fordringar | | 265 174 | 275 549 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 901 801 | 788 528 |
| | | 3 330 915 | 2 599 994 |
| <i>Kassa och bank</i> | | 3 895 952 | 6 514 555 |
| Summa omsättningstillgångar | | 7 702 653 | 9 560 830 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 87 972 807 | 91 557 529 |

| Balansräkning | Not | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | | | |
| <i>Bundet eget kapital</i> | | | |
| Aktiekapital (5.000 á kvotvärde 100 kr) | | 500 000 | 500 000 |
| Reservfond | | 100 000 | 100 000 |
| | | 600 000 | 600 000 |
| <i>Fritt eget kapital</i> | | | |
| Balanserad vinst | | 13 115 851 | 11 402 192 |
| Årets resultat | | 1 184 453 | 2 613 659 |
| | | 14 300 304 | 14 015 851 |
| Summa eget kapital | | 14 900 304 | 14 615 851 |
| Obeskattade reserver | | 6 927 118 | 5 896 808 |
| Avsättningar | | | |
| Uppskjuten skatteskuld | | 3 441 175 | 3 072 197 |
| Summa avsättningar | | 3 441 175 | 3 072 197 |
| Långfristiga skulder | 9, 10 | | |
| Skulder till kreditinstitut | | 47 268 266 | 45 747 981 |
| Summa långfristiga skulder | | 47 268 266 | 45 747 981 |
| Kortfristiga skulder | 10 | | |
| Skulder till kreditinstitut | | 1 549 776 | 1 448 484 |
| Förskott från kunder | | 3 327 051 | 3 192 881 |
| Leverantörsskulder | | 1 215 501 | 9 323 212 |
| Aktuella skatteskulder | | 0 | 96 577 |
| Övriga kortfristiga skulder | | 5 419 983 | 4 577 296 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | | 3 923 633 | 3 586 242 |
| Summa kortfristiga skulder | | 15 435 944 | 22 224 692 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 87 972 807 | 91 557 529 |

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uttrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

| | |
|---|----------|
| Hotell- och restaurangbyggnader | |
| Stommar | 33-50 år |
| Fasader, hissar, yttertak, fönster, ventilation etc | 5-33 år |
| Övrigt | 5-33 år |
| Markanläggningar | 20 år |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 5-10 år |
| Inventarier, verktyg och installationer | 3-10 år |

Inga låneutgifter aktiveras.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras. I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar i den funktion där tillgången nyttjas.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster som förfaller mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder

och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning kan göras..

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda.

Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar efter avslutad anställning, i bolaget förekommer uteslutande pensionsplaner som hanteras som avgiftsbestämda planer. Det finns inga övriga väsentliga avtal som innebär ersättningar efter avslutad anställning än vad som faller inom ramen för kollektivavtal eller gängse praxis för ledande befattningshavare.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer,

som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

| | 2024 | 2023 |
|--|----------------|----------------|
| Statliga stöd | 302 896 | 745 385 |
| Realisationsresultat vid försäljningar | 102 488 | 0 |
| Försäkringsersättningar | 46 000 | 0 |
| Övrigt | 359 091 | 186 918 |
| | 810 475 | 932 303 |

Not 3 Medelantalet anställda

| | 2024 | 2023 |
|------------------------|------|------|
| Medelantalet anställda | 42 | 37 |

Not 4 Byggnader och mark

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|--------------------|--------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 97 192 566 | 42 788 414 |
| Inköp | 2 320 690 | 10 237 818 |
| Försäljningar/utrangeringar | -2 746 763 | 0 |
| Omklassificeringar | 652 064 | 44 166 334 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 97 418 557 | 97 192 566 |
| Ingående avskrivningar | -25 565 821 | -22 772 302 |
| Omklassificeringar | 0 | -361 337 |
| Årets avskrivningar | -2 532 050 | -2 432 182 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -28 097 871 | -25 565 821 |
| Utgående redovisat värde | 69 320 686 | 71 626 745 |

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 2 733 535 | 2 101 232 |
| Inköp | 167 256 | 632 303 |
| Försäljningar/utrangeringar | -164 375 | 0 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 2 736 416 | 2 733 535 |
| Ingående avskrivningar | -1 753 113 | -1 637 972 |
| Försäljningar/utrangeringar | 164 375 | 0 |
| Årets avskrivningar | -147 515 | -115 141 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -1 736 253 | -1 753 113 |
| Utgående redovisat värde | 1 000 163 | 980 422 |

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|--------------------|--------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 31 059 770 | 26 138 072 |
| Inköp | 2 277 449 | 5 883 702 |
| Försäljningar/utrangeringar | -285 095 | -292 841 |
| Omklassificeringar | 0 | -669 163 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 33 052 124 | 31 059 770 |
| Ingående avskrivningar | -22 680 302 | -21 982 232 |
| Försäljningar/utrangeringar | 285 095 | 292 841 |
| Omklassificeringar | 0 | 361 337 |
| Årets avskrivningar | -1 567 634 | -1 352 248 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -23 962 841 | -22 680 302 |
| Utgående redovisat värde | 9 089 283 | 8 379 468 |

Not 7 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 652 064 | 43 734 966 |
| Inköp | 502 022 | 414 269 |
| Omklassificeringar | -652 064 | -43 497 171 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 502 022 | 652 064 |
| Utgående redovisat värde | 502 022 | 652 064 |

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 358 000 | 358 000 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 358 000 | 358 000 |
| Utgående redovisat värde | 358 000 | 358 000 |

Not 9 Långfristiga skulder

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|--|-------------------|-------------------|
| Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen | 41 069 162 | 39 954 045 |
| | 41 069 162 | 39 954 045 |

Not 10 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 48 818 042 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Långfristiga skulder | | |
| Övriga skulder till kreditinstitut | 47 268 266 | 45 747 981 |
| | 47 268 266 | 45 747 981 |
| Kortfristiga skulder | | |
| Övriga skulder till kreditinstitut | 1 549 776 | 1 448 484 |
| | 1 549 776 | 1 448 484 |

Not 11 Ställda säkerheter

| | 2024-12-31 | 2023-12-31 |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| Fastighetsinteckning | 49 600 000 | 48 900 000 |
| Företagsinteckning | 2 500 000 | 2 500 000 |
| | 52 100 000 | 51 400 000 |

Hestra

Johan Hellström
Johan Hellström
Verkställande direktör
2025-04-22

Malin Tallbäck
Malin Tallbäck

2025-04-22

Bengt Gustafsson
Bengt Gustafsson

2025-04-22

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-04-22

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Johanna Johansson
Johanna Johansson
Auktoriserad revisor
